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
acciaio con sopra stante copertura in lastre ondulate di fibrocemento. I terreni agricoli (Catasto Terreni 
Fg. 30 p.lle 403-463-425-426) della superficie complessiva di ettari 3.58.46 (35.846 mq), circondano 
quasi completamente la corte dei fabbricati sopra descritti e dalla stessa sono facilmente raggiungibili. La 
porzione di maggior consistenza (ettari 3.23.46) è rappresentata da terreni di pendio a pascolo 
cespugliato e/o arborato. La pendenza del suolo è intorno al 20% e l'esposizione è verso sud e ovest. Una 
porzione dei terreni è costituita da un castagneto da frutto (2000 mq) e da un piccolo frutteto misto 
(1500 mq). Gli immobili sono così censiti nel Comune di Seggiano:  
Catasto Fabbricati: 
- Fg. 30, p.lla 431 sub 2, cat. D/10, Rendita € 3336,31, loc. Pescina, piano T;  
- Fg. 30, p.lla 431 sub 3, cat. D/10, Rendita € 1187,85, loc. Pescina, piano T;  
- Fg. 30, p.lla 431 sub 1, CORTE, bene comune non censibile  
- Fg. 30, p.lla 551, cat. D/10, Rendita € 553,80, loc. Pescina, piano T;  
Catasto Terreni  
- Fg. 30 p.lla 403, qualità bosco alto, cl. 2, ettari 1.57.18, R.D. € 7,31, R.A. € 4,87;  
- Fg. 30 p.lla 463, qualità bosco alto, cl. 2, ettari 2.00.00, R.D. € 9,30, R.A. € 6,20;  
- Fg. 30 p.lla 425, qualità bosco alto, cl. 2, ettari 0.01.10, R.D. € 0,05, R.A. € 0,03;  
- Fg. 30 p.lla 426, qualità bosco alto, cl. 2, ettari 0.00.18, R.D. € 0,01, R.A. € 0,01;  
Ulteriori dettagli sono consultabili nell'elaborato peritale del C.T.U. depositato in atti. 

PREZZO BASE: € 118.803,00. Prezzo ridotto di circa il 78% rispetto al valore di stima. 

PREZZO MINIMO: €   89.102,00 (pari al 75% del prezzo base). 

L’eventuale offerta in aumento non potrà essere inferiore ad € 8.000,00. 

Importo della cauzione: 10% del prezzo offerto. 

LOTTO DI VENDITA INDIVIDUATO NELLA ESECUZIONE IMMOBILIARE n. 258/2012 

LOTTO N. 4 (corrispondente al Lotto Unico nella perizia depositata nella procedura esecuzione 
immobiliare n. 258/2012)  
Piena ed esclusiva proprietà di fabbricato tipo villino unifamiliare della superficie commerciale di 225,67 
mq, posto su due livelli, composto da tre unità immobiliari costituite da un appartamento di civile 
abitazione (A/2) posto al piano primo, accessibile tramite scala esterna, composto di ingresso, soggiorno, 
cucina, tre camere da letto, servizio igienico e terrazza, oltre a due unità immobiliari tra loro comunicanti 
poste al piano terreno destinate rispettivamente a magazzino (cat. C/2) e cantina di vinificazione (cat. 
D/10, funzioni produttive connesse alle attività agricole), il tutto ubicato nella frazione di Pescina del 
Comune di Seggiano (GR), via provinciale n. 16/a. Alle unità immobiliari sopra indicate è comune una 
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circostante corte alle medesime rappresentata nel foglio 39 con la particella 382 subalterno 3 (BCNC 
corte comune ai subalterni 2, 4 e 5 della particella 382), della superficie di 390 mq al lordo della resede 
del fabbricato. All'edificio in oggetto è addossato, sul lato sinistro, un altro fabbricato confinante estraneo 
alla procedura. La costruzione è stata edificata in ampliamento ad un vecchio fabbricato rurale in pietra 
posto originariamente su un solo livello. Esternamente il fabbricato presenta intonaci esterni di tipo 
graffiato, tinteggiati di giallo, ad eccezione di una balza alla base della muratura caratterizzata da pietra a 
faccia vista. Le forometrie sono riquadrate da una balza di colore grigio chiaro e da lastre di pietra 
serena, i canali di gronda ed i discendenti sono in rame. Il fabbricato è dotato al piano primo, lungo tutto 
il fronte anteriore, di una terrazza munita di ringhiera su cui sbarca la scala di collegamento 
all'appartamento. Finestre e porta-finestre sono in Pino di Svezia color legno, le persiane sono a stecche 
fisse in legno. Il portoncino di accesso all'appartamento posto al piano primo è in legno massello, quello 
di accesso al magazzino posto al piano terra è in legno, ferro battuto e vetro colorato, mentre il 
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
Gran parte della superficie della corte risulta inghiaiata e percorsa da vialetti pedonali lastricati mentre la 
porzione ovest della stessa risulta sistemata a prato e caratterizzata dalla presenza di alcune grandi 
piante di cedro che schermano in parte l'edificio verso ovest.  
Gli immobili pignorati risultano così individuati al Catasto Fabbricati del suddetto comune:  
- Fg. 39, p.lla 382 sub 2, cat. A/2, cl. 1, vani 6, Rendita € 278,89, località Pescina, piano 1;  
- Fg. 39, p.lla 382 sub 4, cat. D/10, Rendita € 408,00, località Pescina, piano T;  
- Fg. 39, p.lla 382 sub 5, cat. C/2, cl. 1, mq 53, Rendita € 41,06, località Pescina, piano T;  
- Fg. 39, p.lla 382 sub 3, B.C.N.C. - corte comune alla p.lle sopra citate, piano T;  
N.B. Gli immobili sono da ritenersi occupati ai fini della presente stima in virtù della presenza di un 

contratto di affitto con scadenza al 01.07.2042, trascritto il 03.07.2012 ai nn. 7442 r.g.- 5757 r.p.. 

Ulteriori dettagli sono consultabili nell'elaborato peritale del C.T.U. depositato in atti. 

PREZZO BASE: € 55.146,00. Prezzo ridotto di circa il 78% rispetto al valore di stima. 
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PREZZO MINIMO € 41.359,00 (pari al 75% del prezzo base). 

L’eventuale offerta in aumento non potrà essere inferiore ad € 3.000,00. 

Importo della cauzione: 10% del prezzo offerto. 

LOTTI DI VENDITA INDIVIDUATI NELLA ESECUZIONE IMMOBILIARE n. 6/2013 

LOTTO N. 6 (corrispondente al Lotto di Vendita n. 2 nella perizia depositata nella esecuzione immobiliare 
n. 6/2013)  
Piena ed esclusiva proprietà di unità immobiliare di 2,5 vani, della superficie lorda 54,46 mq, sita nella 
frazione di Pescina del Comune di Seggiano (GR), individuata al Catasto Fabbricati al foglio 39 p.lla 300 
subalterno 2, cat. A/4, cl. 3, piano terreno. L'immobile è concesso in affitto agrario sino al 01.07.2042. 
L'immobile è inserito, e ne costituisce porzione, al piano terra di un vecchio edificio avente destinazione 
residenziale, pianta quadrata ed elevazione di n°2 piani fuori terra rispetto alla strada vicinale Seggiano-
Abbadia San Salvatore su cui si affaccia. L'edificio è ubicato in prossimità di un noto ristorante della 
frazione. L'accesso all'immobile oggetto di perizia può avvenire direttamente dalla viabilità pubblica sia 
attraverso un'ampia apertura ad arco (non conforme dal punto di vista urbanistico-edilizio e catastale) 
che tramite l'adiacente portone comune all’intero edificio che si apre su un androne comune che consente 
l’accesso ai suddetti locali. L'immobile, che risulta composto da due vani principali oltre che da un servizio 
igienico non collegato ai precedenti locali e accessibile solo tramite il vano scala condominiale, è oggetto 
di lavori di ristrutturazione interna al fine di trasformare i locali, con contestuale cambio di destinazione 
d'uso, in punto vendita e locale esposizione prodotti agricoli. I lavori, al momento del sopralluogo, non 
risultavano completati. L’ampio locale ad oggi presente, costituito originariamente da due vani, ha 
pavimentazione e battiscopa in cotto, pareti in pietra faccia vista, soffitto con orditura in legno di travi e 
travetti e scempiato in laterizio a vista. La porta di accesso a tre ante, gli infissi dotati di scuri interni e i 
davanzali interni delle finestre, di buona fattura, sono nuovi, realizzati in legno di castagno. Si rileva 
infine una ulteriore difformità urbanistico-edilizia e catastale consistente nella apertura, sulla parete di 
fondo dei locali, di una porta collegata con una unità immobiliare adiacente appartenente ad altra 
proprietà ed estranea alla presente procedura. Il piccolo bagno a servizio dell’immobile, dotato solamente 
di lavabo e w.c., è collocato nel sottoscala ed è raggiungibile solo attraverso il vano scala condominiale. Il 
servizio igienico non è stato oggetto di ristrutturazione e versa in condizioni di conservazione e 
manutenzione scadenti.  
L'immobile risulta così individuato al Catasto Fabbricati del Comune di Seggiano (GR):  
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